

STOS

NOWEJ HUTY

Nr 44 (621)

Kraków, 2-8 XI. 1968r.

Cena 50 gr

Jeśli ktoś wędrując Szlakiem Orlich Gniazd trafił przypadkiem do Korzkwi, zapewne utkwiał mu w pamięci obraz malowniczo usytuowanych resztek korzkiewskiego zameczku. Jest to budowla charakterystyczna, ponieważ w odróżnieniu od innych zamków średniowiecznych nie posiada wież, ani baszt. Zameczek nosi cechy renesansu, o kształcie nieregularnego wieloboku. Wewnątrz można jeszcze odnaleźć ślady jego dawnej świetności w postaci renesansowych portali, obramowań okiennych, czy resztek barokowego kominka.

Leżący na cyplu stromego wzgórza, otoczonego z trzech stron rzeczką Korzkiewką, ten niegdyś warowny dwór szczyci się bogatą, sięgającą zamierzchłych czasów historią.

Już od X w. wznosiło się tutaj grodziszcze, należące do łańcucha twierdz w pasie granicznym, między państwem lechickim a wielkomorawskim. Później strzegło ono stolicy krakowskiej od wrogów z północy i zachodu. W XIII w. nowy właściciel Jan Syrokomla buduje na miejscu dawnego gródka warowny zamek gotycki, przybierając sobie nazwisko Korzkiewicki. Do wieku XVII zamek kilkakrotnie zmienia

Turyści z huty pomagają w odbudowie zamku

właścicieli, a w czasie „poptopu” zostaje zniszczony przez Szwedów. Następny z kolei właściciel Michał Jordan przebudował obronny kasztel na zameczek myśliwski, nadając mu najświetniejszą w jego historii postać, którą i dziś odnajdujemy w ruinach.

Urzeczony pięknem ruin i ich położenia znany działacz PTTK, docent przy Katedrze Paleontologii AGH, Jerzy Malecki, wy-

stąpił z piękną i śmiałą inicjatywą odbudowy w czynie społecznym zameczku w Korzkwi i zagospodarowania go dla celów turystyki i krajoznawstwa. Inicjatywa ta znalazła wielu entuzjastów oraz szerokie poparcie. Akcja rozpoczęta i kierowana przez Krakowski Oddział PTTK trwa już od roku i mimo wielorakich trudności rozwija się nadal pomyślnie.

Do akcji tej włączył się



Inicjator odbudowy korzkiewskiego zameczku doc. Jerzy Malecki wśród ochotniczej brygady z HiL.

również czynnie Oddział PTTK przy Hucie im. Lenina. Z ramienia Oddziału, akcji przewodzi przew. Komisji Turystyki Pieszej Antoni Kruczek. Pierwszym zetknięciem turystów nowohuckich z urokami Korzkwi było zorganizowanie imprezy pn. „Nocny Rajd Nietoperzy” z biwakiem u stóp ruin korzkiewskiego zameczku. Niezastarte wrażenia jakie odnieśli uczestnicy tego rajdu przyczyniły się do rozpropagowania akcji odbudowy wśród całej załogi kombinatu.

Miłośnicy turystyki i krajoznawstwa ze szczerym zapalem poświęcają wolne od pracy popołudnia na wyjazdy do Korzkwi, by odetchnąć tam świeżym powietrzem i sycąc oczy urokiem krajobrazu dorzucić swoją przysłowiową „cegielkę” do dzieła odbudowy tego uroczego zabytku. Teraz, w porze jesiennej można taki wyjazd połączyć z tradycyjnym pieczeniem ziemniaków, zyskując dodatkową atrakcję. Dlatego gorąco zachęcamy wszystkich pracowników HiL, aby bliżej zainteresowali się tą ciekawą akcją, zgłaszając do niej swój udział w Oddziale PTTK HiL.